
 

 

UCHWAŁA NR XII/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej w Targowej Górce oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Nekla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 13 ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się z dniem 1 czerwca 2025 r. likwidację filii bibliotecznej zlokalizowanej w Targowej 

Górce, wchodzącej w skład Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Nekla. 

§ 2. Księgozbiór biblioteki publicznej z filii oraz jej wyposażenie zostanie przekazany w formie darowizny 

bibliotece szkolnej przy Zespole Szkół w Targowej Górce. 

§ 3. 1. W statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Nekla wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Biblioteka prowadzi wypożyczalnię dla dorosłych i dzieci.”; 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Siedzibą biblioteki jest Nekla, ul. Poznańska 31.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

"Przy bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki.". 

2. Tekst jednolity statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Nekla uwzględniający zmiany, o których 

mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodniczący Rady  

(-) Mateusz Kubiaczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 4570



Załącznik do uchwały Nr XII/113/2025 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 21 maja 2025 r. 

Statut Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Nekla 

I Przepisy ogólne 

§ 1. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Nekla zwana dalej „Biblioteką” została utworzona na mocy 

Dekretu Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 1946 roku o bibliotekach i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach /Dz. U. Nr 85 poz. 539 ze zmianami/, 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. Nr 13, poz. 74 ze zmianami, 

3. Ustawy z dnia 24 lipca 1988 roku o zmianie niektórych ustaw określających kompetencje organów 

administracji publicznej – w związku z reformą ustrojową państwa /Dz. U. Nr 106/, 

4. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

/tj. Dz. U. Nr 110, poz. 721 z 1997 roku ze zmianami/, 

5. Niniejszego Statutu. 

§ 2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3. 1. Siedzibą biblioteki jest Nekla, ul. Poznańska 31. 

2. Terenem działania biblioteki jest miasto i gmina Nekla. 

§ 4. 1. Biblioteka posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru prowadzonego przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Nekla. 

2. Bezpośredni nadzór nad biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nekla. 

3. Nadzór merytoryczny sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna we Wrześni, Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci prostokątnej i okrągłej z napisem „Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Nekla”. 

II Cele i zadania biblioteki 

§ 6. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych mieszkańców 

miasta i gminy Nekla oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 7. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

1. Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, ze szczególnym uwzględnieniem 

materiałów informacyjnych dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy obszaru działania 

biblioteki, 

2. Pełnienie funkcji ośrodka informacji bibliotecznej i bibliograficznej, 

3. Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej, 

4. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym 

i niepełnosprawnym, 

5. Organizowanie form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu czytelnictwa, sztuki, nauki oraz 

upowszechnianiu kulturalnego miasta i gminy, 

6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa 

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta i gminy. 

§ 8. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4570



III Organy biblioteki i jej organizacja 

§ 9. Organem zarządzającym biblioteką jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje 

bibliotekę na zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Nekla 

§ 10. W bibliotece zatrudnia się bibliotekarzy. W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych 

zawodów związanych z działalnością biblioteki, a także pracownicy administracji i obsługi. 

Pracowników biblioteki zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor biblioteki. 

§ 11. Dyrektor i pracownicy biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 

§ 12. Wynagrodzenia pracowników biblioteki określone są na podstawie właściwych przepisów prawa 

obowiązujących dla bibliotek jako instytucji kultury. 

§ 13. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię dla dorosłych i dzieci. 

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 

dyrektora biblioteki po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Nekla. 

§ 15. Przy bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki. 

IV Gospodarka finansowa biblioteki 

§ 16. Biblioteka finansowana jest z budżetu miasta i gminy, a także z dochodów własnych, darowizn, 

dotacji celowych i z innych źródeł. 

§ 17. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. Podstawą 

gospodarki finansowej biblioteki jest roczny plan finansowy. 

§ 18. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za usługi, a wpływy 

przeznaczyć na cele statutowe. 

§ 19. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych 

przepisach. Dochód z działalności biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

V Postanowienia końcowe 

§ 20. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4570


		2025-05-26T11:36:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




